
REGIONE LAZIO

Direzione: CULTURA E POLITICHE GIOVANILI
                     

Area: BIBLIOTECA GIURIDICA E SUI BENI CULTURALI
                      

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  10861  del  04/07/2018

Oggetto:

Proponente:

Estensore GIANNACHI MARIA PIA _____________________________

Responsabile del procedimento POLLARA ROSA MARIA _____________________________

Responsabile dell' Area E. LO PRESTI _____________________________

Direttore Regionale M. CIPRIANI _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Modifica dell'Allegato A della determinazione n. G16742 del 23 dicembre 2015 ed approvazione del nuovo Allegato A,
concernente "Carta dei Servizi della Biblioteca della Giunta Regionale del Lazio Altiero Spinelli".

G08871 13/07/2018



 

OGGETTO: Modifica dell’Allegato A della determinazione n. G16742 del 23 dicembre 2015 ed 

approvazione del nuovo Allegato A, concernente “Carta dei Servizi della Biblioteca 

della Giunta Regionale del Lazio Altiero Spinelli”. 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE CULTURA E POLITICHE 

GIOVANILI 

 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Biblioteca Giuridica e sui Beni Culturali; 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

VISTA la L.R. del 18 febbraio 2002 n. 6, recante “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta 

e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002 n. 1, concernente “Regolamento di 

organizzazione degli Uffici e dei Servizi della Giunta Regionale” e successive modificazioni; 

VISTA la D.G.R. n. 213 del 7.05.2018, con la quale è stato conferito l’incarico di Direttore della 

Direzione Regionale Cultura e Politiche Giovanili; 

VISTA la L.R. del 24 novembre 1997 n. 42, concernente “Norme in materia di beni e servizi 

culturali del Lazio” e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO l’articolo 10, comma 2, lett. c) del D. Lgs. 22 gennaio 2004 n. 42, recante “Codice dei beni 

culturali e del paesaggio” e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante: “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 

norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e successive modifiche;  

VISTA la Legge Regionale 20 novembre 2001, n. 25, recante: “Norme in materia di 

programmazione, bilancio e contabilità della Regione” e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il Regolamento Regionale 9 novembre 2017, n. 26, recante: “Regolamento regionale di 

contabilità”; 

VISTA la Legge Regionale 4 giugno 2018, n, 3, recante “Legge di stabilità regionale 2018”; 

VISTA la Legge Regionale 4 giugno 2018, n, 4, recante “Bilancio di previsione finanziaria della 

Regione Lazio 2018-2020”; 

 



VISTA la deliberazione della Giunta regionale 4 giugno 2018, n. 265, avente ad oggetto: “Bilancio 

di previsione finanziario della Regione Lazio 2018-2020. Approvazione del "Documento tecnico di 

accompagnamento", ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate ed in missioni, programmi 

e macroaggregati per le spese”; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 4 giugno 2018, n. 266, avente ad oggetto: “Bilancio 

di previsione finanziario della Regione Lazio 2018-2020. Approvazione del "Bilancio finanziario 

gestionale", ripartito in capitoli di entrata e di spesa”; 

VISTO l’atto di organizzazione n. G07951 dell’11 luglio 2016, della Direzione Regionale Cultura e 

Politiche Giovanili, con il quale è stata modificata la denominazione dell’Area “Studi e 

documentazione – Biblioteca Giuridica”, in “Biblioteca Giuridica e sui Beni Culturali”, 

integrandone le competenze al fine di estendere la gestione del patrimonio librario, documentale e 

materiale anche ad altri settori di competenza regionale in aggiunta a quello giuridico; 

VISTO l’atto di organizzazione n. G7473 delll’11 giugno 2018, della Direzione Regionale Cultura e 

Politiche Giovanili, recante “Modifiche all'Atto di Organizzazione n. G07951 del 11/07/2016 

avente ad oggetto: Definizione declaratoria delle competenze delle strutture organizzative di base 

denominate "Aree" ed "Uffici" della Direzione regionale "Cultura e Politiche Giovanili " e dei 

relativi schemi "A" di cui all'allegato H del vigente regolamento regionale”; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 224 del 4 maggio 2017 concernente “Istituzione 

del nuovo Polo Regionale del Lazio per SBN (Servizio Bibliotecario Nazionale) per le biblioteche 

di ente locale e di interesse locale”, con la quale si è proceduto alla costituzione del nuovo Polo 

Regionale del Lazio collegato alla rete SBN; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 693 del 31 ottobre 2017 concernente “Istituzione 

della Biblioteca della Giunta Regionale del Lazio “Altiero Spinelli”, pubblicata sul Bollettino 

Ufficiale della Regione Lazio n. 89 del 7 novembre 2017; 

VISTA la determinazione dirigenziale n. G16742 del 23 dicembre 2015, recante “Approvazione 

dell’Allegato A denominato “Carta dei Servizi della Biblioteca Giuridica della Giunta Regionale del 

Lazio”; 

VISTA  la Determinazione dirigenziale n. G04814 del 12 aprile 2018 recante “Modifica 

dell’allegato A della Determinazione n. G9179 del 23 luglio 2015 ed approvazione del nuovo 

allegato A, concernente “Regolamento della Biblioteca della Giunta Regionale del Lazio Altiero 

Spinelli”; 

CONSIDERATO che, a seguito dell’approvazione del nuovo Regolamento della Biblioteca della 

Giunta Regionale del Lazio Altiero Spinelli, appare necessario modificare ed integrare la “Carta dei 

Servizi della Biblioteca Giuridica della Giunta Regionale del Lazio”, Allegato A, approvato con 

determinazione n. G16742 del 23 dicembre 2015; 

PRESO ATTO del nuovo documento avente per oggetto “Carta dei Servizi della Biblioteca della 

Giunta Regionale del Lazio Altiero Spinelli”, elaborato dall’Area competente; 



RITENUTO, pertanto, necessario approvare il suddetto documento recante “Carta dei Servizi della 

Biblioteca della Giunta Regionale del Lazio Altiero Spinelli”, di cui all’Allegato A, parte integrante 

e sostanziale del presente atto, che sostituisce la precedente Carta dei Servizi, Allegato A approvato 

con determinazione n. G16742 del 23 dicembre 2015; 

 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 

 

1. di approvare il documento recante “Carta dei Servizi della Biblioteca della Giunta Regionale 

del Lazio Altiero Spinelli”, di cui all’Allegato A, parte integrante e sostanziale del presente 

atto, che sostituisce la precedente Carta dei Servizi, Allegato A approvato con determinazione 

n. G16742 del 23 dicembre 2015; 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale 

Amministrativo Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) dalla pubblicazione, ovvero 

ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (centoventi). 

La presente determinazione verrà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e sul sito 

istituzionale www.regione.lazio.it 

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

Miriam Cipriani 

 




